TERESINA - PITerça-feira, 11 de janeiro de 2005 - Nº 007

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

TECNOLÓGICO E TURISMO

DECRETO DE 29 DE DEZEMBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,

de 03 de janeiro de 1994,

GLENDA CRONEMBERGER S. RIBEIRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,

Assistente de Serviços II, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico,

Tecnológico e Turismo.

P. P.  13171

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Governo  do  Estado  do  Piauí
Palácio de Karnak

Gabinete Militar da Governadoria
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 001/2005 – GAMIL

O Gabinete Militar da Governadoria do Estado do Piauí vem de público avisar que fará
realizar licitação em conformidade com as Leis Federais Nºs 10.520/2002 e 8.666/93 e
suas alterações posteriores sobre a modalidade PREGÃO, com as seguintes
características:
I. OBJETO:a aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios perecíveis,
não-perecíveis, combustível, óleos lubrificantes, material de expediente, material
gráfico, e material de manutenção e limpeza de veículos) para atender as necessidades
da Residência Oficial do Governador, expediente do Palácio de Karnak, e passagens
aéreas para atender as necessidades de viagens do Governador e Ajudantes-de-Ordens.
II. TIPO: Menor preço, com adjudicação por lote; (Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 08, 10 e
11) e por item (Lotes 06, 07 e 09).
III. ENTREGA DOS ENVELOPES:Os envelopes, contendo as propostas dos
interessados, deverão ser entregues no Palácio de Karnak, sito na Av. Antonino Freire,
1450, Centro, CEP: 64001-150, nesta Capital, nos dias e horários abaixo especificados.

ESPECIFICAÇÃO DO LOTE ADJUDICAÇÃO DATA HORÁRIO

LOTE 01 (FRIOS) Por lote 27/01 14h00min
LOTE 02 (FRUTAS E VERDURAS) Por lote 27/01 16h00min
LOTE 03 (CARNES) Por lote 28/01 09h00min
LOTE 04 (BEBIDAS) Por lote 28/01 15h00min
LOTE 05 (GENEROS ALIMENTÍCIOS
NÃO-PERECÍVEIS) Por lote 01/02 09h00min

LOTE 06 (MATERIAL DE LIMPEZA) Por item 01/02 15h00min
LOTE 07 (MAT. DE EXPEDIENTE) Por item 02/02 09h00min
LOTE 08 (MATERIAL GRÁFICO) Por lote 02/02 15h00min
LOTE 09 (MAT. MANUT E LIMPEZA
DE VEÍCULOS) Por item 03/02 09h00min

LOTE 10 (COMBUSTÍVEIS) Por lote 03/02 15h00min
LOTE 11 (PASSAGENS AÉREAS) Por lote 04/03 09h00min

IV. EDITAL: O edital pertinente ao procedimento, contendo as condições para

participação desta licitação, estará disponível aos interessados no Gabinete Militar da

Governadoria do Estado do Piauí, situado no Palácio de Karnak, no endereço

supramencionado, durante o expediente das 08h00min às 13h00min. Contatos para

maiores informações poderão ser feitos através do telefone (0xx86) 218-5518 (ramal 27).

Palácio de Karnak em Teresina, PI, 07 de janeiro de 2005.CARLOS AUGUSTO GOMES

DE SOUZA – Major PM. Chefe do GAMIL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2005 – GAMIL

O Gabinete Militar da Governadoria do Estado do Piauí vem de público avisar que fará

realizar licitação em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores sobre a modalidade TOMADA DE PREÇOS, com as seguintes

características:

I. OBJETO: contratação de empresa do ramo comercial para execução dos serviços de

manutenção da aeronave XINGU III prefixo PP-EIJ;

II. TIPO: Menor preço, com adjudicação por lote;

III. ENTREGA DOS ENVELOPES: Os envelopes, contendo as propostas dos

interessados, deverão ser entregues no Palácio de Karnak, sito na Av. Antonino Freire,

1450, Centro, CEP: 64001-150, nesta Capital, nos dias e horários abaixo especificados.

Data: 27 de janeiro de 2005 (5ª feira).

Horário: 09h00min.

IV. EDITAL: O edital pertinente ao procedimento, contendo as condições para

participação desta licitação, estará disponível aos interessados no Gabinete Militar da

Governadoria do Estado do Piauí, situado no Palácio de Karnak, no endereço

supramencionado, durante o expediente das 08h00min às 13h00min. Contatos para

maiores informações poderão ser feitos através do telefone (0xx86) 218-5518 (ramal 27).

Palácio de Karnak em Teresina, PI, 07 de janeiro de 2005.CARLOS AUGUSTO GOMES

DE SOUZA – Major PM. Chefe do GAMIL.

P. P.  13127

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PIAUÍ S/A - CEASA-PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO Nº 01/2003

PARTES: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PIAUI S. A. E ASSOCIAÇÃO DOS
USUÁRIOS DA CEASA.
ESPÈCIE: Convênio.
OBJETO: Cobrança das contribuições dos permissionários/usuários em favor da
ASSUCEPI.
VALOR: Sem ônus.
VIGÊNCIA: Prazo de 04 (quatro) anos
ASSINATURA PELA CONVENENTE: Maria das Graças da Silva Amorim.
ASSINATURA CONVENIADA: Celso Leite da Silva.

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Contrato nº  001/2003

CONTRATANTE: Centrais de Abastecimento do Piauí S.A
CONTRATADO: Lalur Informática Ltda.
Objeto: Direito de utilização do sistema lalur automático.